[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии к производству заявления о замене стороны по делу (процессуальном правопреемстве) и  назначении даты судебного заседания

	22 июня 2021 года
	                           Дело № 872/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи         Шевченко А. А. рассматривая заявление совместного общества с ограниченной ответственностью «Андорком» (Григориопольский район, с. Малаешты, ул. Фрунзе, д.23) о замене стороны по делу (процессуальном правопреемстве) в рамках дела № 872/20-09   по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Голд Корн»                       (г. Тирасполь, ул. Шевченко, д.92) к обществу с ограниченной ответственностью «Деласэ» (г. Слободзея, бригада № 4) о взыскании долга и пени по договору,

У С Т А Н О В И Л:

Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики                 от 18 декабря 2020 года к производству суда принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Голд Корн» к обществу с ограниченной ответственностью «Деласэ» о взыскании долга и пени по договору.
Решением от 15 февраля 2021 года исковые требования удовлетворены в полном объеме. Указанное решение вступило в законную силу и в целях его принудительного исполнения 15 марта 2021 года выдан исполнительный лист.
4 июня 2021 года через канцелярию Арбитражного суда поступило заявление                        совместного общества с ограниченной ответственностью «Андорком» о замене  стороны по делу (процессуальном правопреемстве).
Ознакомившись с содержанием поданного заявления, Арбитражный суд приходит к выводу о возможности принятия такового к рассмотрению и необходимости назначения даты судебного заседания  для разрешения такового.
На основании изложенного руководствуясь статьями 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Заявление СООО «Андорком» о замене стороны по делу (процессуальном правопреемстве) принять к своему производству.
2. Назначить судебное заседание по делу № 872/20-09  на 8 июля 2021 года                    на 14 часов 00 минут в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2,  кабинет 304.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                            А. А. Шевченко
image1.jpeg